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parandada lk 2

Linnaosa tunnustas tublimaid lk 3

Reklaam ja kuulutused lk 4

Vabriku 33.

Tallinna kultuuriväärtuste 
amet valis välja 2005. aastal 
kõige paremini restaureeri-
tud hooned, mille hulka kuu-
lusid ka Põhja-Tallinnas asu-
vad hooned aadressidel Här-
japea 15 ja Vabriku 33.

Härjapea 15 tõsteti esile kui pro-
jekti «Vana maja korda» raames kõige 
paremini värvitud maja. Tegemist on 
miljööpiirkonda suurepäraselt sobiva 
värvilahendusega. Tähelepanu tuleb 

juhtida restaureeritud akendele ja us-
tele ning maitsekale piirdeaiale.

Vabriku 33 valiti parimaks uus-
ehitiseks ajaloolises keskkonnas, mis 
ehitati vanast majast säilinud paeki-
vist soklile. Hoone arhitektuurne la-
hendus lähtub naaberhoonestuse loo-
gikast.

Lisaks Härjapea 15 ja Vabriku 33 
hoonetele valis Tallinna kultuuriväär-
tuste amet 14 kandidaadi seast välja 
hooned aadressidel Rataskaevu 8 ja 
Narva mnt 26. (PTS)

Härjapea 15 ja Vabriku 33 
hooned pälvisid tunnustust

Ametikool koolitab oskustöölisi
Tiina Veldi

Tallinna Kopli ametikooli 
avalike suhete juht

Sel kevadel mõtleb Tallinna Kopli ame-
tikool (TKAK) julgelt juba kolmanda 
vastuvõtu peale, sest 2003. aastal asu-
tatud Tallinna ainus munitsipaalkutse-
kool on end igati õigustanud ja huvi 
koolis õppimise vastu on noorte hul-
gas väga suur. 

Kuna kool pakub kutseharidust ka 
põhihariduseta õpilastele, on see pal-
judele ainus võimalus haridusteed jät-
kata. Praegu õpib koolis 291 õpilast, 
kellest pooled on põhihariduseta ja kel-
lel on varem olnud probleeme õppimi-
se ja kooliskäimisega. Lisaks neile saa-
vad ametikoolis Euroopa sotsiaalfondi 
toel eelkutseõpet 30 Ristiku põhikoo-
li õpilast. TKAK-s saab oskustöölise 
praktilist eriala omandada nii eesti kui 
vene keeles.

Õpilastel turvatunne
1. septembril 2004 võttis endise 

Kopli ehituskooli renoveeritud majas 
tööd alustanud TKAK vastu esimesed 
230 õpilast, kes alustasid õppimist kol-
mel perspektiivikal oskustöölise eri-
alal: kinnisvarahooldaja, trammi ja trol-
li lukksepp-elektrik ning käsitöömeis-
ter. Kooli õpetajaid ja töötajaid abista-
vad nende raskes, aga tänuväärses töös 

sotsiaaltöötaja ja kaks psühholoogi, iga-
le õpperühmale on määratud kutseõpe-
tajate hulgast kuraator. Õpilastel on 
turvaline, sest nad teavad, et õpetajad 
hoolivad nende muredest, on alati val-
mis neid ära kuulama ja aitama. Koolis 
töötab algusest peale tugev  õpilasoma-
valitsus ning osaleda saab mitmetes 
huviringides, nagu spordiringid,  maa-
li- ja floristikaring.

TKAK on ainus kutsekool Tallin-
nas, mis võtab vastu noori, kel põhiha-
riduse omandamine mingil põhjusel 
pooleli jäänud. Eelmise aasta 1. sep-
tembrist toetab põhihariduseta noorte 
õppimist TKAK-s Euroopa sotsiaalfond 
(ESF). Põhihariduseta noored saavad 
TKAK-s õppida kaht praktilist oskus-
töölise ametit: käsitöömeister (õppe-
töö eesti ja vene keeles) ja kinnisvara-
hooldaja (õppetöö eesti keeles).  Tänu 
ESF-i vahenditele on õpilastele loodud 
võimalus omandada ka praktilised kut-
seoskused viieliikmelistes õppegrup-
pides ning üldained 15-liikmelistes 
gruppides. Väikesed õppegrupid või-
maldavad õppekava individualiseerida 
ja ennetada koolist väljalangevust. Li-
saks TKAK-i õpilastele pakutakse kut-
seoskuste omandamise võimalust ka 
Ristiku põhikooli õpilastele. Projekti 
lõppedes on noored valmis siirduma 
tööturule või jätkama õpinguid kutse-
keskhariduse tasemel. 

2006/2007. õppeaastal avatakse 

ESF toel põhihariduseta õpilastele veel 
kaks uut eriala: koduabiline ja lukk-
sepp-santehnik.

TKAK-s on loodud kaasaegsed õpi-
tingimused ning õpetamisel on põhi-
rõhk tänapäevastel tehnoloogiatel. 
Koolil on mitmeid häid koostööpartne-
reid, nagu BLRT Grupp, Tallinna Tram-
mi- ja Trollibussikoondis, AS Tallinna 
Vesi, EKHHL ja AS Minu Vara jt, kus 
TKAK õpilased saavad praktilisi töö-
oskusi omandada. Septembris 2005 
TKAK-s ettevõtluspäeva seminaril osa-
lenud ettevõtjad, kelle juures Kopli 
ametikooli õpilased suvel praktikal käi-
sid, kinnitasid, et on nii mõnelegi tub-
lile noormehele või neiule valmis tu-
levikus kooli lõpetamise järel töökoh-
ta pakkuma. 

Kolm välispartnerit
Kopli ametikooli täiendkoolituse 

osakond on lisaks paljudele koolituste-
le koostöös Eesti Kinnisvarahaldajate 
ja Hooldajate Liiduga edukalt käivita-
nud kinnisvarahooldaja II astme töö-
alase täiendkoolituse kursused. 

Koolil on esimesed välispartnerid-
kutseõppeasutused Soomes, Saksamaal 
ja Šotimaal.

Kopli ametikool loodi eesmärgiga 
pakkuda Tallinna ettevõtjatele kvali-
teetset tööjõudu ja usume, et esime-
sed sellised oskustöölised lõpetavad 
TKAK-i 2007. aasta jaanipäevaks.

Direktor Valvo Paat ja käsitööõpetaja Mare Värk käsitöömeistrite grupi KM-12 oskusi jälgimas.

Härjapea 15.

Balti jaama tunnel on 1. märtsi õhtust 
alates turvalisuse huvides öösiti ini-
mestele suletud. Talvel on tunnel kin-
ni kella 21-6, suvel kella 23-6. 

Põhja-Tallinna valitsus ja Kesklin-
na valitsus lasid paigaldada tunneli 
mõlemasse otsa väravad, mis ööseks 
suletakse. Väravad maksid 120 000 
krooni ja nende eest tasusid võrdselt 

Põhja-Tallinna ja Kesklinna  valitsus. 
Jalakäijad saavad tunneli kinnioleku 
ajal kasutada lähedal asuvat ülekäigu-
rada. 

Linnaosavalitsused ja politsei ot-
sustasid aasta alguses Balti jaama tun-
neli kuritegevuse tõkestamiseks sul-
geda, kuna öösiti kogunesid seal nar-
komaanid ja kodutud. (PTS)

Mart-Peeter Erss  

sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

Seoses ohutusnõuetega tuleb linna-
osas välja vahetada paljud vanad gaa-
siküttega veesoojendid.  Sotsiaalhoo-
lekande osakond kompenseerib vä-
hekindlustatud leibkondadele osali-
selt sellega seotud kulusid.

Toetamise tingimused:
1. Toetatakse peret, kelle netosis-

setulek esimese pereliikme kohta on 
alla  3000 krooni ja iga järgmise pe-
reliikme kohta 2400 krooni;

2. Toetuse taotleja korraldab va-
hetuse ja pärast uue veesoojendi pai-
galdamist määrab  sotsiaalhoolekan-
de osakond toetust 50% veesoojendi 
ja paigaldamise hinnast, kuid mitte 
rohkem kui 2000 krooni pere kohta. 
Raha kantakse taotleja arvele.

Toetuse vormistamiseks palume 
pöörduda Põhja-Tallinna valitsuse sot-
siaalhoolekande osakonda (Kotzebue 
2), võttes   kaasa kuludokumendid ja 
tõendid sissetulekute kohta. 

Pensionide kohta pole vaja tõen-
deid esitada. Informatsioon telefonil 
645 70 71.

Sotsiaalhoolekanne kompenseerib 
vähekindlustatud inimestele gaasiboileri vahetuse

Balti jaama tunnel on öösiti suletud



Tallinna linnapea Jüri Ratas käis 
hiljuti välja mõtte, et sarnaselt 
Euroopa kultuuripealinna tiitliga 
võiks välja anda ka Euroopa ro-

helise pealinna tiitlit.
Euroopa rohelise pealinna tiitel oleks 

tunnustus Euroopas keskkonnahoiu alal 
kõige enam silma paistnud pealinnale. 
Mulle meeldib, et meil on keskkonnasõb-
ralik linnapea. 

Mäletan, kuidas mõned aastad taga-
si võitlesime üheskoos suure magist-
raaltee ehitamise vastu läbi Stroomi 
metsa. Tee ehitamist püüti iga hinna 
eest läbi suruda. Vabaduse platsi ma-
jast paistsid Põhja-Tallinna elanike mu-
red oma kodukoha hea käekäigu pärast 
tühisena. 

Mina olen seisukohal, et linn ei ole ai-
nult majad ja asfalt. Harmoonilise linna-
keskkonna lahutamatuks osaks on rohe-
alad, mis pakuvad võimalust olla eemal 
linnamürast. 

Stroomi metsapark on armastatud 
ajaveetmiskoht paljudele lastele, pere-
dele ja eakamatele inimestele. Seetõttu 
polegi imestada, et Stroomi metsa kaitseks andis oma allkirja 
arvestatav hulk inimesi. Leidus vabatahtlikke, kes ei pidanud 
vaevaks allkirju koguda oma naabritelt ja teistelt kaaslinlastelt. 
Kogutud allkirjad on jõud, mida kohalik võim ei saanud arvesta-
mata jätta.

Tänaseks on magistraaltee ehitamise mõttest läbi Stroomi 
parkmetsa loobutud, kuid ei saa kindel olla, et keegi selle mõtte-
ga ühel päeval jälle välja ei tule. 

Tallinna linnavolikogu on algatanud teemaplaneeringu «Tallin-
na rohealad», millega määratakse kindlaks rohealade ja -koridori-
de väärtus ning toimimise ulatus, nende iseloom ja kasutusvõi-
malused linna eri maastikes, sealhulgas linnametsades. 

Tallinna rohealade teemaplaneeringuga määratletakse nende 
olulisus kahes tasandis – linnas ja linnaosades. See on oluline 
keskkonnakaitseline tegevus, kuid Stroomi metsa kaitseks vaja-
me enamat.

Minu hinnangul tuleks saavutada Stroomi metsa kuulutamine 
maastikukaitsealaks. See oleks piisavalt tugev garantii, et männi-
mets jääb asfaldist puutumata. 

Maastikukaitseala ehk looduspark on haruldase või 
Eestile iseloomuliku loodus- või pärandkultuurmaas-
tikuga kaitseala, mis on moodustatud looduskaitse, 
kultuuri või puhkamise eesmärgil. Seega oleks 

maastikukaitseala staatus Stroomi metsapargile igati kohane. 
Ootan linnaosa elanike arvamusi Stroomi metsapargi paremaks 
hoidmiseks ja arendamiseks.

Aeg Stroomi metsapargi kaitseks otsustavaid samme astu-
da on soodne, sest rohelise pealinna idee on eelkõige kohus-
tus meie endi jaoks, ja pöördumine Euroopa Komisjoni poole 
vastava tiitli sisseseadmiseks paneb eelkõige Tallinna kesk-
konnahoiu alasele tegevusele kõrgendatud nõudmised ja ko-
hustused.

Stroomi maastikukaitseala täiendaks hästi Paljassaare linnu-
kaitseala, mis kuulub Natura 2000 üle-euroopalisse looduskaitse-
alade võrgustikku. Natura 2000 eesmärgiks on tagada haruldaste 
või ohustatud lindude, loomade ja taimede ning nende elupaikade 
ja kasvukohtade kaitse.

Sellise kaitseala olemasolu linnakeskkonnas on haruldane 
ning väärib hindamist.

Põhja-Tallinna linnaosa väärtustab ja hoiab looduskeskkonda. 
Seda on lihtne on rikkuda ning raske uuesti taastada. 

Põhja-Tallinna linnaosa valitsuse ajaleht
Trükiarv: 22 000

Toimetaja: Karina Loi
Toimetuse aadress: 

Tallinn, Niine 2 
telefon: 645 7012

e-post: Karina.Loi@tallinnlv.ee
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Stroomi kaitsealaks
Vilja Savisaar

Põhja-Tallinna 
linnaosa vanem

Aeg Stroomi 
metsapargi kait-
seks otsustavaid 
samme astuda 
on soodne, sest 
rohelise pealin-
na idee on eel-
kõige kohustus 
meie endi jaoks, 
ja pöördumine 
Euroopa Komis-
joni poole vas-
tava tiitli sisse-
seadmiseks pa-
neb eelkõige 
Tallinna kesk-
konnahoiu ala-
sele tegevusele 
kõrgendatud 
nõudmised ja 
kohustused.

Olga Sõtnik

Tallinna abilinnapea

Viimaks ometi on kadumas pealin-
na visiitkaardi – vanalinna – köit-
vust varjutavad varemed Harju 

tänaval. Linnaelanike, ajaloolaste, polii-
tikute, arhitektide ja paljude teiste asja-
osaliste meeli ergutanud Harju tänava 
varemete küsimus on tegelikult vahel-
duva eduga päevakorras olnud juba mit-
meid aastaid. Sisenemisel vanalinna 
mööda Harju tänavat on silmale sõbra-
likuma vaatepildi kujundamiseks eri lin-
navalitsuste ajal kaalutud mitmeid või-
malusi. Alates varemete lihtsast täitmi-
sest kuni tänapäeva linnapilti ilmesta-
vate klaasseintega mitmekorruseliste 
hoonete väljaehitamiseni.

Mõne aasta tagune rahvaküsitlus 
näitas, et enamik vastanutest eelistab  
ala hoonestamata jätmist ning haljasala-
na säilitamist. Nüüd, kui kõik maadega 
seotud küsimused saavad lahendatud, 
ei ole mingeid takistusi selle projekti 
realiseerimiseks.

Juba on valminud haljasala eskiispro-
jekt, mis näeb ette kujundada õdus ro-
heala, kus on ajaveetmisvõimalusi nii 
lastele, noortele kui ka vanematele ini-
mestele. Territoorium on planeeritud 
nii, et sinna oleks igal aastaajal asja igas 

vanuses inimestel, et oleks võimalik mil-
legagi tegeleda otse vanalinnas. Mahu-
kamatest töödest rääkides on arvesta-
tud  võimalusega rajada ligikaudu tuhan-
de ruutmeetri suurune väljak, mida ka-
sutada talvel uisuväljakuna. Konstruee-
ritakse spetsiaalne pargivalgustus,  mi-
da talvel on võimalik täiendada värvili-
se liuväljavalgustusega. 

Looduslähedust lisavad alale puud ja 
istikud. Loomulikult ei puudu linna sü-
damesse rajataval haljasalal, nagu teis-
telgi aktiivset kasutust omavatel rohe-
aladel, istumis- ja puhkamisvõimalused. 
Selleks rajatakse keskkonda hästi sobi-
vad spetsiaalsed disainipingid. 

Planeeritav haljasala peaks rõõmus-
tama ka ajaloolise arhitektuuri nautijaid. 
Ei suleta ju vaateid naabruses säilinud 
ehitistele. Niguliste kirik jääb oma suur-
suguses  profiilis fotograafide meelisob-
jektiks ka edaspidi.  

Miks me räägime ebatavalisest hal-
jasalast? Küsimus on äärmiselt tundli-
kus territooriumis, mille kujunduses 
peaks sisalduma hoomatav vihje  täna-
va ajaloole. Et oleks koht, kus aeg-ajalt 
süüdata mälestusküünlaid, rajame tule-
vasele haljasalale kunagise Nõelasilma 
tänava lõpetuseks ja kirikuaia alguseks 
olnud värava kohale 1944. aasta 9. märt-
si pommirünnaku mälestusmärgi. 

Sarnaselt artikli alguses mainitud 

rahvaküsitluse seiskohaga toetab prae-
gune linnavalitsus varemete haljasalaks 
kujundamist ja on seadnud eesmärgiks  
lahendada Harju tänava küsimus veel 
selle aastanumbri sees. Kuid ärgem vä-
listagem ka võimalust, et tulevased põlv-
konnad leiavad Harju tänava läänekül-
gedele oma lahenduse. 

Harju tänavale ei tule tavaline haljasalaKOMMENTAAR

Katrin Laur

Põhja-Tallinna valitsuse lastekaitse 
juhtivspetsialist

Tuntud vanasõna ütleb: «Jagatud 
rõõm on poole suurem, jagatud 
mure poole väiksem...»

Igas perekonnas esineb aeg-ajalt prob-
leeme, see on täiesti loomulik. Enamas-
ti tullakse lahenduse leidmisega ise toi-
me, kuid on ka selliseid olukordi, kus kõr-
valine abi on teretulnud. Abi küsimine po-
le kindlasti enda ebakompetentsuse näi-
tamine, vaid vastupidi, arukuse ilming. 
Meie koolides õpetatakse väga palju väär-
tuslikke teadmisi, kuid oskus olla abikaa-
sa ja lapsevanem tuleb igaühel elu jook-
sul ise omandada. Esmane tarkus ja ees-
kuju tuleb igaühel päritoluperest kaasa. 
Aga kui neist teadmistest ei piisa, kuhu 
siis pöörduda? Kõige mõistlikum on nõu 
küsida elukohajärgse sotsiaaltöötaja käest. 
On olemas eri  võimalusi ja teenuseid, tu-
leb vaid see õige üles leida. 

Tallinna linn osutab koostöös eri 
MTÜ-dega lastele ja lastega peredele ta-
suta teenuseid. Nendeks on arenduste-
gevus päevakeskuses, psühholoogiline 
nõustamine, kriisinõustamine, perete-
raapia, tugiisikuteenus, tugi- ja rehabili-
tatsiooniteenus riskiperedele, päevakes-
kuse teenus, sotsiaalne rehabilitatsioon, 
ajutine hooldamine pereabikeskuses, aju-
tine hooldus laste varjupaigas, ajutine 
hooldus ema ja lapse varjupaigas, asen-
dushooldus perekonnas või lastekodus, 
ajutine hooldus noorte kodupaigas

Pereteraapia ei kujuta endast ime-

rohtu kõigi ja kõige tarvis, kuid on arvu-
kalt tõendeid, et sellega on võimalik saa-
vutada väärt tulemusi. Ja mitte üksnes 
siis, kui peab lahendama teravaid prob-
leeme inimsuhetes, vaid ka puutudes 
kokku tõsiste psüühiliste häiretega. Nen-
deks on näiteks toitumishäired, käitu-
misprobleemid, depressioon, skisofree-
nia, laste psüühilised probleemid ja noor-
te läbielamised. 

See on võimalus omavaheliste suhe-
te parandamiseks. Meetod sobib hästi 
näiteks koolikohustuse täitmisega hät-
tasattunud laste ja nende vanemate ai-
tamiseks. Lapsel on probleem, mille la-
hendamisel on hädavajalik perekonna abi 
ja toetus. 

Pereteraapia tähtsamaid eesmärke 
on aidata inimestel poolelijäänud asju 
selgeks rääkida. Tavaliselt on need tee-
mad ülimalt tuleohtlikud ja nende aruta-
mine päädiks kodustes tingimustes ene-
sevalitsuse kaotamise, uste paugutami-
se ja välja marssimisega. Seetõttu neist 
vaikitaksegi. Rääkimata asjad kuhjuvad 
ja peagi ollakse silmitsi ülejõu käiva 
probleemiga. 

Pereterapeut aitab pereliikmetel 
avastada põlvest põlve kandunud käitu-
mismustreid, vanu stsenaariume ja tar-
betuid müüte. Erinevad tehnikad aita-
vad neid seoseid märgata. Kõik osalejad 
pääsevad lähemale asja tuumale ja teel 
selleni räägitakse paljudest praktilistest 
asjadest. 

Pereteraapias muutub aruteluobjekt 
pidevalt: vahel on selleks põlvkondadeva-
helised suhted, vahel täiesti tühisena näi-

vad igapäevased asjad. Selles pole mingit 
vastuolu, sest minevikus pooleli jäänud as-
jad peegelduvad igapäevastes rutiinsetes 
toimingutes, nii et viimaste arutamine on 
seotud esimestega ja ka vastupidi. 

Kindlasti ei hakka pereterapeut pe-
rekondi ravima ega lammutama. Ta üri-
tab luua olukorda, kus saaks konstruk-
tiivselt arutada nii praeguse eluviisi jät-
kamise tagajärgi kui ka pere tavapäras-
te käitumismustrite muutmist. Tera-
peut ei saa ega tohi otsustada, mida ini-
mesed oma eluga ette võtavad. Küll aga 
pakub ta alternatiive ja julgustab kõiki 
pereliikmeid kaaluma eri lahendusi. 

Täpsema informatsiooni saamiseks 
pöörduda  sotsiaalhoolekande osakonna 
lastekaitse talitusse Kotzebue 2 (II kor-
rus).

Vastuvõtt esmaspäeviti kella 9-12 ja 
14-18, neljapäeviti 9-12 ja 14-16.

KATRIN LAUR tel 645 7075 e-mail 
Katrin.Laur@tallinnlv.ee

KADRI PETTAI tel 645 7079 e-mail 
Kadri.Pettai@tallinnlv.ee

MAIGI MARGUS tel 645 7076 e-mail 
Maigi.Margus@tallinnlv.ee

MARIKA TALLI tel 645 7021 e-mail 
Marika.Talli@tallinnlv.ee

PILLE TOOMSALU tel 645 7021 e-
mail Pille.Toomsalu@tallinnlv.ee 

MARIT PAUK tel 645 7078 e-mail 
Marit.Pauk@tallinnlv.ee

VIIVE LINDSALU tel 645 7077 e-
mail Viive.Lindsalu@tallinnlv.ee

AINO SOLODOV tel 645 7022 e-mail 
Aino.Solodov@tallinnlv.ee

Pereteraapia aitab 
suhteid parandada

Põhja-Tallinna halduskogu otsustas 14. 
veebruari istungil 
kooskõlastada Kari 3 krundi detailplanee-
ringu eskiislahenduse;  kooskõlastada Ka-

ri tn 15 krundi detailplaneeringu eskiisla-
henduse; kooskõlastada krundipiiride et-
tepanekud maa ostuõigusega erastami-
seks aadressil Kotzebue 18a; kinnitada 
korrakaitsekomisjon tulenevalt komisjoni 
esimehe Nikolai Kazakovi ettepanekust 
koosseisus Michel Zdankevitch, Andrei 

Gritskov, Jelena Vassiljeva ja Igor 
Pissarev.
Kinnitada ettevõtluskomisjon tulenevalt 
komisjoni esimehe Georgi Batarini ettepa-
nekust koosseisus Feja Räim, Andrei 
Gritskov, Vladimir Maslov, Allar Oviir ja Lil-
le Jenk.

Olga Sõtnik

HALDUSKOGU
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Linnaosa tunnustas tublimaid
Põhja-Tallinna valitsus korral-
das 23. veebruaril Salme kul-
tuurikeskuses 640 külalisele pi-
duliku kontsert-aktuse ning 
tunnustas linnaosa heaks pa-
nustanud inimesi tänukirjaga. 
Linnaosavalitsus austas tänu-
kirjaga silmapaistvate teenete 
eest Põhja-Tallinna heaoluks 
järgmisi isikud:

Tiina Tiidu, Pelgulinna gümnaasiu-
mi huvijuht, tänukiri noorteürituste kor-
raldamise eest linnaosas;

Jelena Semekova, Kopli noortemaja 
direktor, tänukiri tulemusliku töö eest 
noorte huvitegevuse korraldamisel lin-
naosas;

Vitali Matvejev, Põhja politseiosa-
konna juhtivkonstaabel, tänukiri tule-
musliku koostöö eest korra tagamisel 
linnaosas;

Neddy Kramer, Edelaraudtee AS ju-
hatuse liige, tänukiri märkimisväärse 
panuse eest linnaosa miljööväärtuse ku-
jundamisel;

Tiit Pruuli, AS Go Grupp juhatuse lii-
ge, tänukiri märkimisväärse panuse eest 
miljööväärtuse kujundamisel linnaosas;

Tuuli Valk, MTÜ Lapsele Oma Ko-
du töötaja, tänukiri kauaaegse tänuväär-
se töö eest linnaosas praktilise pereabi 
teenuse osutamisel;

Vello Raie, Eesti vabadusvõitlejate 
Tallinna Põhja piirkonna liige, tänukiri 
pikaajalise aatelise töö eest;

Helle Nahko, Põhja-Tallinna valit-
suse nõunik, tänukiri pikaajalise ko-
husetundliku töö eest linnaosavalitsu-
ses.

Üritusele olid kutsutud linnaosa tee-
nekad kodanikud ning asutuste, ettevõte-
te, seltside ja organisatsioonide esinda-
jad. 

Kontserdil musitseeris politseior-
kester, meeleolukate muusikaliste ette-
astetega esinesid Liisi Koikson ja Karl 
Madis. (PTS)

Balti jaama kandis toimus 
politseioperatsioon

Suured sõbrad Sõle gümnaa-
sium ja Ristiku põhikool võtsid 
nõuks korraldada 13.-17. veeb-
ruarini ühine sõbranädal «Sõb-
raga on tore».

Sõbranädala vältel toimusid mitmed 
ettevõtmised. 1.-4. klasside õpilased meis-
terdasid suured sõbrakaardid. Need anti 
üle 16. veebruaril Sõle gümnaasiumis, kus 
lustiti üheskoos sõbramängude saatel. 5. 
klasside õpilased otsisid luuletusi ja ütle-
misi sõprusest, mis pandi üles ka kooli 
stendidele teistele lugemiseks. Mõlema 
kooli õpilaste leitud kirjanduslikest üles-
tähendustest valmib ühine sõbrasalmik, 
mis jääb koolide raamatukogudesse.

15. veebruaril lihvisid 7. klasside õpi-
lased oma meeskonnatööoskusi Sõle 
gümnaasiumis. Seikluskoolituse OÜ kor-
raldas toreda seikluskasvatusliku tunni, 
kus õpilased jagati rühmadesse ja anti 
neile ülesandeid, et panna proovile rüh-
ma tugevus. Sõbranädala üks oodatumaid 
üritusi oli disko, mille korraldasid Sõle 
gümnaasiumi ja Ristiku põhikooli lõpu-
klasside õpilased oma koolides.

Sõbrapäeval töötasid sõbrapostkas-
tid. Valiti sõbralikke õpilasi, keda premee-
riti bowlingumänguga Kuulsaalis. Sõle 
gümnaasiumis valiti ka kõige sõbralikum 
õpetaja, kelleks osutus inglise keele õpe-
taja Erika Paadimeister.

Sõbranädal ühendas mitme toreda et-
tevõtmisega paljusid õpilasi Sõle güm-
naasiumist ja Ristiku põhikoolist. 

Sõle gümnaasiumi ja 
Ristiku põhikooli sõbrad

Sõbranädal Sõle gümnaasiumis ja 
Ristiku põhikoolis

Kuidas küll aidata?
Velda Veia

Psühholoog, vägivalla all kannatavate 
naiste tugirühma vedaja

Perevägivalla all kannatavate nais-
te tugirühma e-posti laekub kõige 
rohkem kirju  kõrvalseisjatelt, kes 
on tihedalt  seotud perevägivallaga 
kokku puutuvate inimestega ning 
tunnevad end seetõttu halvasti ja  
kohustatuna  kuidagi aidata. Mõni-
kord palub hädasolija ise neilt abi, 
teinekord on lihtsalt raske olukor-
da pealt vaadata ja siis proovitakse 
leida mingit lahendust, et piinav 
olukord lõpeks. Siinkohal toon ära 
ühe üsna tavalise juhtumi.

«Mul on sõbranna, kes kannatab 
pikemat aega abikaasa vaimse vägi-
valla all. Ta küsib tihti minult abi ja 
ka vajab seda. Aga kahjuks ei oska 
ma aidata. Mida iganes ma ka ei soo-
vita, ikka ta ei tee nii. Vaimne vägi-
vald on teda saatnud kogu abielu aja. 
Pärast 26-aastast kooselu loodab ta 
ikka veel, et abikaasa end muudab 
ja ühel päeval enam teda vaimselt ei 
terroriseeri. Aga täna hommikul 
kurtis sõbranna jälle, et mees ahis-
tas teda vaimse vägivallaga. Mida te-
ha? Palun kirjutage mulle ja öelge, 
kuidas ma saaksin oma sõbrannat ai-
data!»

Kõik pole veel kadunud, kui on 
sõbranna, kellega oma muret jagada. 

Kui küsitakse, et kuidas võiks oma hä-
dasolevat tuttavat aidata, siis seda te-
haksegi kogu aeg – kuulamisega. Na-
gu kirjaski öeldud, ei ole erinevad soo-
vitused tulu toonud, ning nii kipub see 
tavaliselt olema, sest sõbranna elab 
oma elu nii, nagu ta on seda 26 aastat 
elanud. Kui ta teeks nii, nagu soovitab 
keegi teine, siis tal ilmselt neid prob-
leeme poleks (kindlasti aga oleks mõ-
ned teised). Pidev süüdistamine koos-
elus jätab inimesele, keda alandatak-
se, tunde, et ta tõesti ongi sellise käi-
tumise ära teeninud, ning seepärast 
ei julgeta ka abi otsida.

Igaühe elu on unikaalne ja ainu-
kordne, kuid mured on üpris tihti sar-
nased. Kui üldse mingit nõu anda, siis 
võiks soovitada tulla vägivalla all kan-
natavate naiste tugirühma. Selline 
kooskäimise vorm  raskete eluetap-
pide puhul on ennast õigustanud. Tu-
girühmas kohtutakse teiste naistega, 
kes olnud või on samasuguses olu-
korras,  samuti saab rühma vedaja-
telt juriidilist ja psühholoogilist abi. 
Kui rühma tulnud inimene tunneb, 
et tal pole elus valikuvõimalusi, siis 
pikemat aega rühma töös osalejale 
hakkavad need tekkima.

Vägivalla all kannatavate naiste tu-
girühm käib koos igal neljapäeval al-
gusega kell 18  Salme kultuurikesku-
ses, Salme 12.  Infotelefon 56 987 
393.

Munitsipaalpolitsei tegutseb ööpäev läbi
Alates 1. märtsist sõidab munitsi-
paalpolitsei patrullauto ööpäev läbi 
Tallinna tänavatel ja võtab opera-
tiivselt vastu kodanike teateid, mi-
da saab edastada Tallinna abitelefo-
ni 1345 vahendusel.

Munitsipaalpolitsei direktori 
Tiit Kivikase sõnul võetakse erili-
se tähelepanu alla kõnniteede ko-
ristamine, koerte ja kasside pida-
mise eeskirjade rikkujad ning mui-
dugi ka alkoholiseaduse eirajad.

«Tallinna linnavolikogu kinnitas 
munitsipaalpolitsei strateegilised 
arengusuunad aastateks 2005-2009, 
milles seatud eesmärgid lähtuvad 

arusaamast, et Tallinn vajab rohe-
lise mõttelaadiga korrakaitseük-
sust, kes ei dubleeri Eesti Politsei 
ülesandeid, vaid on vajadusel abiks 
igale linnakodanikule,» ütles abilin-
napea Olga Sõtnik. Munitsipaalpo-
litsei tegutsemise eesmärk on kor-
rastatuma ning meeldivama elu-
keskkonna saavutamine. 

Praegu töötab Tallinna keskkon-
naametile alluvas munitsipaalpolit-
seis 43 inimest. Munitsipaalpolit-
seile seatud eesmärkidest tulene-
valt suureneb munitsipaalpolitsei-
nike arv tulevikus 12 inimese võr-
ra aastas. (PTS)

Kiira Käbi

Tallinna Ranniku gümnaasiumi eesti keele 
ainesektsiooni esinaine

Tallinna Ranniku gümnaasiumi pere tä-
histas 20.-23. veebruarini vabariigi 88. 
aastapäeva. Kavas oli palju huvitavaid 
üritusi, kus osalesid nii nooremad kui 
vanemad lapsed.

Nädal algas referaatide, seinalehte-
de, õpilastööde väljapanekuga. 12. klas-
si õpilased võtsid osa esseekonkursist 

teemal «Mida ma teeksin Eestimaa 
heaks». Teisipäeval, 21. veebruaril toi-
mus viktoriin «Kas tunned Eestimaad?», 
mille eesmärgiks oli välja selgitada güm-
naasiumi tarkpead. Kolmapäeval vaada-
ti videofilme, laiendati silmaringi ja tut-
vuti Eesti rahvakalendri tähtpäevadega, 
Eesti eri paikadega, Riigikoguga ning 
Tallinna lennujaama looga.

8. klassi õpilased tutvusid Oskar Lut-
su elu ja tegevusega ning võrdlesid see-
järel oma teadmisi viktoriiniküsimuste-

le vastates. 5.-10. klasside õpilased la-
hendasid ülesandeid stendil «Mõista, 
mõista, mis see on?». Kõige tublimaid 
eesti keele nädalal osalejaid autasustati 
27. veebruaril.

Neljapäeval, 23. veebruaril toimus 
gümnaasiumi aulas  pidulik eeskavaga 
aktus «Eesti Vabariik 88».

Kahjuks tuli mitmed üritused paljude 
õpilaste haigestumise tõttu edasi lükata 
märtsikuusse – selleks ajaks on lavastus-
te peategelased loodetavasti terved.

Ranniku gümnaasium tähistas vabariigi aastapäeva

Teoteater kolib 
Põhja-Tallinna
25. märtsil avatakse aadressil Vana-
Kalamaja 9 Teoteater (pildil). Ava-
tavasse teatrisse mahub 45 külas-
tajat. Mängivad harrastusnäitlejad, 
keda on praegu kokku 30.

Esimene etendus toimub 26. 
märtsil kell 12.

Info telefonil 6413777, 6464047. 
(PTS)

Peeter Puio

Põhja politseiosakonna 
juhtivkonstaabel

Politseioperatsioon korraldati Põh-
ja politseiosakonna eestvedamisel 
23. veebruaril kella 10-14 Balti jaa-
mas ja selle ümbruses. 

Selle käigus alustati 27 väärteo-
menetlust, sh ühe isiku suhtes  nar-
kootiliste ainete tarvitamise eest il-
ma arsti ettekirjutuseta. Üks isik 
lamas alkoholijoobes maas ja ta toi-
metati osakonda kainenema. 

Transpordiamet teisaldas kaks 
autot ja koostas kuus väärteome-
netlust valesti parkimise eest. Et-
tevõtlusamet alustas kaks väärteo-
menetlust kaubanduseeskirjade 
rikkumiste eest. 

Ülejäänud väärteomaterjalid 
koostasid politseiametnikud  kau-
banduseeskirjade rikkumiste 
eest.

Operatsioonil osales 12 politsei-
ametnikku, üks transpordiameti 
ametnik ja üks ettevõtlusameti 
ametnik. 

23. veebruaril teostati Jaama turul ja see ümbruses ulatuslik po-
litseioperatsioon.

Linnaosavanem Vilja Savisaar annab tänukirja vabadusvõitlejate Tallinna 
Põhja piirkonna liikmele Vello Raiele.

Sõle gümnaasiumi ja Ristiku põhi-
kooli lapsed sõbratantse tantsi-
mas.
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Parandan ja restaureerin 

PUITMÖÖBLIT.
55683629

Aastaringselt 
KUIVAD KÜTTEPUUD. 
25-40 kr/kott. Vedu. 

Kviitung. 
www.tg.credo.ee

53454961
Tammaru farm

ISS EESTI PAKUB TÖÖD:
PUHASTUSTEENINDAJATELE JA 
ERITÖÖLISTELE
Tööaeg: erinevad graafikud ( päevane, 
hommikune ja õhtune )
Täpsem info:  6139142 Alla Volkova
ISS Eesti aadress on Vilde tee 129 Tallinn

Oled oodatud Hansapanga kontorisse Kari 4. 
Eelnevalt saad end registreerida telefonil 669 1154, 669 1148

Kell 10.00—15.00 ootavad Sind: 
• väike intress, 
• võib-olla Sinu uus kodu ja
• meie laenuspetsialist

Tule 8. aprillil 
Hansapanga Sõle kontorisse 

LAENU
LAUPÄEVALE! 

Djanne Tipka

FIRMAD JA ERAISIKUD TALLINNAS!
Teostame telerite, videokaamerate, muusika-
keskuste ja Hi-Fi audiotehnika remonti kõigil 
nädalapäevadel kell 9-21. Tuleme kohale. Ga-
rantii. 
Müüme uusi Sony, Samsung LCD telereid.
Tellimine tel.5048020, 53902032. OÜ Revers

Müüa uued

merevaatega

korterid.

Kopliranna 27

Müüa uued

merevaatega

korterid.

Kopliranna 27

Allan Vanatoa

Tel. 66 84 700

52 07 288

Allan Vanatoa

Tel. 66 84 700

52 07 288

Perekeskus Erika tn 7A kutsub osalema!

ÖKO-MÖKO MEISTERDUSTUNNID TOI-
MUVAD
IGAL KOLMAPÄEVAL
KELLA 10 -12
Hind: 1 käsitöötund 25 krooni (sisaldab 
materjali)
MÄRTSI TUNNIPLAAN:
15.03 Teeme ise… Kevadise kaisujänese
22.03 Teeme ise… Paberit
29.03 Teeme ise… Käpiknuku

APRILLI TUNNIPLAAN:
5.04 Teeme ise… Muru-Mati
12.04 Teeme ise… Üllatusmuna
19.04 Teeme ise… Unenäopüüdja
26. 04 Teeme ise… Öko-Nuku

MAIKUU TUNNIPLAAN:
3.05 Teeme ise… Rõõmsa riidepuu
10.05 Teeme ise… Klaasimaali emale
17.05 Teeme ise… Toreda T-särgi
24. 05 Teeme ise… Viltimist
31.05 Teeme ise… Põnnile suvekübara

EMA JA BEEBI JOOGA on just sünnita-
nud emadele, kes soovivad oma hea-
olu nii kehaliselt, kui psüühiliselt paran-
dada ning teha seda koos oma väikse 
lapsega
Jooga dünaamilised harjutused:
• taastavad sünnieelse vormi hellalt ja õr-
nalt
• parandavad lihastoonust ja toovad vahel-
dust rutiinsetele liigutustele
Jooga lõdvestus- ja hääleharjutused:
• võimaldavad kogeda sügavusi keha ja 
hinge tasandil
Jooga paarisharjutused:

• loovad uue suhtlustasandi puudutuste ja 
silmavaate läbi
EMA JA BEEBI JOOGATUNNID TOIMU-
VAD
JÄRGMISTEL NELJAPÄEVADEL
16. MÄRTS
30. MÄRTS
13. APRILL
27. APRILL
11. MAI
25. MAI
ALGUSEGA KELL 12
Hind: 1 joogatund (ema ja laps) 50 krooni

LOOMINGULISED PEREPÄEVAD
VANEMALE JA LAPSELE
30 minutit loovat ja vallatut maalitööd las-
tele
ja 30 minutit kunsti täiskasvanutele
Kõik alates 6 kuu – 3 aasta vanuste laste-
ga vanemad on teretulnud ja eelnev koge-
mus ei ole vajalik.

LOOMINGULISED PEREPÄEVAD TOIMU-
VAD
IGAL KUU TEISEL REEDEL
10. MÄRTS
07. APRILL
12. MAI
ALGUSEGA KELL  11
Hind: 1 külastus 75 krooni (laps ja lapse-
vanem)
1 külastus 60 krooni (mitu üheperelast ja 
lapsevanem)

INFO JA REGISTREERIMINE
Telefon: 68 28 414
e-post: perekeskus@caritas.ee
Tööpäeviti avatud Erika 7a Perekeskuse 
MÄNGUTUBA kell 10-17

Perekeskus kutsub osalema
Iiri Selge

Eesti Jäätmeringluse OÜ

Ehkki hanged veel väljas, tuleb varsti 
mõelda saabuva kevade peale – mis sealt 
hangede alt kevadkoristuse ajal küll väl-
ja võib ilmuda! Kui on jäänud mõned sü-
gisesed lehekotid või riisutakse kevad-
koristuse käigus puulehti, siis on õigem 
need mitte prügikonteinerisse panna ja 
prügilasse saata, vaid kutsuda järele Ees-
ti Jäätmeringluse OÜ, kes lehed mõõdu-
ka tasu eest ära viib ja keskkonnasõbra-
likult kompostiks käitleb. 

Ka soojemal ajal muru niitmisel 
tekkinud jäägid tuleks kottidesse pak-
kida ja kompostimisele saata. Kom-
postimisele saadetav materjal peab 
olema ainult biolagunev (s. t mitte pan-
na hulka kilekotte, pudeleid jms), ko-

tid peavad olema mugavalt tõstetavad, 
pealt seotud ja autoga ligipääsetavas 
kohas.

Koos muu prügiga prügilasse saa-
detav haljastuspraht võtab konteineris 
ruumi ja kokkuvõttes läheb asi kalli-
maks kui haljastusprahile teenust pak-
kuva ettevõtte tellimine. Ka võib see 
põhjustada nn kasvuhoonegaase ja vä-
hendada prügila mahutavust;   kesk-
konnasõbralikum on koguda haljastus-
praht eraldi ja näiteks  kompostida ehk 
muuta taas väärtuslikuks materjaliks. 
Jäätmeseaduse järgi tuleb meil hakata 
vähendama biolagunevate jäätmete prü-
gilasse ladestamist ning siinjuures saab 
alustada ka sellest, et koguda puulehed 
ja muruniitejäägid eraldi ja tellida nen-
de äraviimiseks  kogumisteenuse pak-
kuja.

Eesti Jäätmeringluse OÜ osutab 

haljastusjäätmete kogumisteenust ko-
gu hooaja vältel kevadest sügiseni. 
Teenuse tellimine on lihtne, helistada 
saab tööpäeviti kella 9-17. 

Hinnad: kuni kümme kotti – ühe 
koti hind 25 kr; üle kümne koti – 
ühe koti hind 17 kr. Hind sisaldab 
käibemaksu, transporti ja käitle-
mist.

Kui vanad lehed kokku riisutud, on 
aeg mõelda uue kevadise haljastuse pea-
le, kohendada ja rajada lillepeenraid. 
Meilt saab tellida aiandus- ja põlluma-
jandusjäätmetest valmistatud kompos-
ti mulla omaduste parandamiseks ja tai-
medele toitainete andmiseks. Tehke 
oma elukeskkond ilusamaks ja rõõmsa-
maks!

Info tel 6 44 00 52, 5526439, 
iiri@e-compost.ee, www.e-compost.
ee

Haljastusjäätmete kogumisest kevadel

15.03.2006 kehtivad reklaamihinnad ajalehes Põhja-Tallinna Sõnumid
1. Reakuulutus füüsilistele isikutele 100 krooni ( sisaldab käibemaksu )
2. Reakuulutus juriidilistele isikutele 150 krooni ( sisaldab käibemaksu )
3. Reklaamimoodulite hinnad*:

Mooduli suurus Hind kroonides
1/32 400.-
1/16 800.-
1/8 2000.-
1/4 3500.-
1/2 8000.-
1/1 18000.-

*Hindadele lisandub käibe-
maks


